καὶ ἀκούσης αὐτῆς λαλούσης καὶ θαυμάσης τὸ φρόνιμον
 αὐτῆς. Ὅρα [13] οὖν κεφαλὴν <αὐτῆς> ἄνω τὸ α καὶ τὸ ω,
 τράχηλον δὲ β καὶ ψ, ὤμους ἅμα χερσίν γ καὶ χ, στήθη
 212 δ καὶ φ, διάφραγμα ε καὶ υ, κοιλίαν ζ καὶ τ, αἰδοῖα η καὶ σ,
 μηρούς θ καὶ ρ, γόνατα ι καὶ π, κνήμας κ καὶ ο, σφυρὰ λ
 καὶ ξ, πόδας μ καὶ ν. Τοῦτό ἐστι τὸ σῶμα τῆς κατὰ τὸν

instruit de sa beauté, et aussi pour que tu l'entendes
 parler et que tu admires sa sagesse. Vois donc sa tête,
 en haut, qui est α et ω¹, son cou qui est β et ψ, ses bras
 et ses mains qui sont γ et χ, sa poitrine qui est δ et φ,
 sa taille qui est ε et υ, son ventre qui est ζ et τ, ses
 parties qui sont η et ς, ses cuisses qui sont θ et ρ, ses
 genoux qui sont ι et π, ses jambes qui sont κ et ο, ses
 chevilles qui sont λ et ξ, ses pieds qui sont μ et ν. —
 Voilà, à en croire le Magicien, le corps de la Vérité,
 voilà le schème de l'Élément, voilà le caractère de la
 Lettre ! A cet Élément il donne le nom d'Homme : il
 est, dit-il, la source de tout Logos, le principe de toute
 Voix, l'expression de tout Inexprimable, la bouche de
 Silence la silencieuse. — Voilà donc son corps. Mais toi,
 poursuit la Tétrade, élève plus haut les pensées de ton
 esprit et, de la bouche de la Vérité, entends le Logos
 générateur de lui-même et donateur du Père.

μάγον Ἀληθείας, τοῦτο τὸ σχῆμα τοῦ στοιχείου, οὗτος
 216 ὁ χαρακτήρ τοῦ γράμματος. Καὶ καλεῖ τὸ στοιχεῖον τοῦτο
 ἄνθρωπον· εἶναι τε πηγὴν φησὶν αὐτὸ παντὸς λόγου
 καὶ ἀρχὴν πάσης φωνῆς καὶ παντὸς ἀρρήτου ῥήσιν καὶ
 τῆς σιωπῶμενης Σιγῆς στόμα. Καὶ τοῦτο μὲν τὸ σῶμα
 220 αὐτῆς· σὺ δὲ μετάρσιον ἐγείρας τὸ τῆς διανοίας νόημα,
 τὸν αὐτογεννήτορα καὶ πατροδότορα Λόγον ἀπὸ στομάτων
 Ἀληθείας ἄκουε.

[Fr. gr. 10] 209 φρόνιμα P || 210 <αὐτῆς> nos : φησὶν P om.
 VM || τὸ α καὶ τὸ ω M : τὸ πρῶτον ἄλφα P || 211 καὶ VM :
 om. P || ἅμα χερσίν VM : om. P || καὶ VM : om. P || 212 δ VM :
 δέλτα P || καὶ VM : om. P || φράγμα P || καὶ υ VM : om. P ||
 κοιλίαν P : νῶτον VM || καὶ VM : om. P || αἰδοῖα P : κοιλίαν
 VM || καὶ VM : om. P || 213 καὶ VM : om. P || καὶ VM :
 om. P || καὶ VM : om. P || 214 καὶ VM : om. P || καὶ
 VM : om. P || 215 μάγον VM : μάκρον P || 217 φῆσει P || αὐτὸ
 VM : om. P || 219 μὲν VM : om. P || 220 τὸ τῆς P : om. VM ||
 221 αὐτογεννήτορα M : αὐτὸν γεννήτορα V γεννήτορα P || πατρο-
 πάτορα P

14, 4. Haec autem cum dixisset illa, adtendentem ad eum Veritatem et aperientem os locuta est uerbum :
 92 uerbum autem nomen factum, et nomen esse hoc quod
 scimus et loquimur, Christum Iesum; quod cum nomi-
 nasset, statim tacuit. Cum autem putaret Marcus plus
 96 aliquid eam dicturam, rursus Quaternatio ueniens in
 medium ait : Tamquam contemptibile putasti esse
 uerbum quod ab ore Veritatis audisti. Non hoc quod
 scis et putas habere olim est nomen. Vocem enim tantum
 8 habes eius, uirtutem autem ignoras. Iesus enim est
 100 insigne nomen, vi habens litteras, ab omnibus qui sunt
 uocati^o cognitionis^a cognitum; illud autem quod est apud
 Aeonas Pleromatis, cum sit multifarium existens, alte-
 rius est formae et alterius typi, quod intellegitur ab
 104 ipsis qui sunt cognati eius, quorum Magnitudines apud
 eum sunt semper.